
 
ГЛАВА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

13.10.2023                                                                                                            №55 

 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства «Дом-

интернат для граждан пожилого возраста, 

г. Петропавловск-Камчатский,  

ул. Пограничная» на земельном участке  

с кадастровым номером 41:01:0010125:218 
 

В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015 

№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Административным регламентом 

предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение  

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденным постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.02.2019 

№ 175, с учетом рекомендаций (протокол заседания Комиссии  

по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 15.09.2023 № 3/II) о предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить краевому государственному казенному учреждению 

«Служба заказчика Министерства строительства и жилищной политики 

Камчатского края» разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства  

«Дом-интернат для граждан пожилого возраста, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Пограничная» на земельном участке с кадастровым номером 

41:01:0010125:218 в части уменьшения минимального процента застройки,  

предусмотренного градостроительным планом земельного участка  

от 17.11.2021 № ru 41-301-000-185, до 20%. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете                            



«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 


